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 تجلیل از مسعود کیمیایی 

هنرمندی که خودَ خود سینماست
هم زمان با پنجاه و پنجمین سالروز 
اولین نمایش عمومی فیلم »قیصر«؛ 
مسعود  بزرگداشت  و  تجلیل  مراسم 
نیاوران  فرهنگسرای  در  کیمیایی 
برگزار شد. به گزارش مهر، در این مراسم 
محسن امیریوسفی با اشاره به این که 
»اسم استاد کیمیایی قسمت مهمی 
از تاریخ سینمای ایران است و با فیلم 

»قیصر« سینمای ایران را به قبل و بعد از خودش تقسیم کرده« تریبون را در اختیار 
هنرمندانی چون تهمینه میلانی، اصغر فرهادی، جعفر پناهی، سیروس الوند و 
حامد بهداد قرار داد تا درباره مسعود کیمیایی صحبت کنند. تهمینه میلانی 
درباره مسعود کیمیایی گفت: »من ۱۶ ساله بودم که فیلم »گوزن ها« اکران 
شد و در همان سال چندین بار این فیلم را تماشا کردم؛ زیرا ارزش کارگردانی 
مانند مسعود کیمیایی برای نسل ما بسیار زیاد بود. کیمیایی فقط به خاطر 
ساخت »قیصر« و »گوزن ها« سزاوار یک عمر زندگی با آرامش و لذت است«. 
اصغر فرهادی نیز در ادامه گفت که »هیچ فیلمسازی به اندازه آقای کیمیایی در 
سینماگر شدن درصد زیادی از فیلمسازان تاثیرگذار نبوده- و خیلی ها با شور و 
هیجان فیلم های کیمیایی سینماگر شدند«.  صحبت ها درباره کیمیایی را حامد 
بهداد ادامه داد: »دیگر فرزندی مانند مسعود کیمیایی و داریوش مهرجویی به دنیا 
نمی آیند؛ زیرا دیگر آن زمانه و دهه ۴۰ ازبین رفته است«. سیروس الوند نیز دیگر 
سخنران مراسم بود و گفت: »اگر ما »قیصر« را نداشتیم سینما در دهه ۴۰ به بیراهه 
می رفت. »قیصر« مانند یک سیلی به صورت سینمای ایران خورد«.  در پایان؛ بعد از 
علی اوجی تهیه کننده »خائن کشی« که گفت »کیمیایی به زودی فیلم جدیدش را 
می سازد«؛ علی ربیعی،  دستیار اجتماعی رئیس جمهور پشت تریبون رفت و گفت: 
»ایران یعنی کارگردانان بزرگ، ایران یعنی شفیعی کدکنی، ایران بدون امثال 
مسعود کیمیایی دچار فروریختگی می شود«. در ادامه مراسم نیز مسعود کیمیایی 
گفت: »ما امروزه درگیر سانسور نیستیم بلکه درگیر جنگ با تفکر هستیم. من بسیار 
نوشتم، نقاشی کردم و فیلم ساختم؛ اما هنوز فکر می کنم در مقابل این حس و موجی 

که در دل این مردم وجود دارد هیچ کاری نکرده ام«!

تهیه کننده »فسیل« درام اجتماعی می سازد
فیلم سینمایی »باد وحشی« به تهیه کنندگی سیدابراهیم عامریان و با بازی 
نوید محمدزاده وارد مرحله پیش تولید شد و به زودی جلوی دوربین خواهد 
رفت. به گزارش ایرنا، فیلم سینمایی »باد وحشی« به کارگردانی داود خیام و 
تهیه کنندگی سیدابراهیم عامریان وارد مرحله پیش تولید شد. تاکنون بازی نوید 
محمدزاده در این فیلم سینمایی قطعی شده است و دیگر بازیگران و عوامل آن به 
زودی انتخاب و معرفی می شوند. »باد وحشی« اولین همکاری نوید محمدزاده با 
سید ابراهیم عامریان خواهد بود. این اثر، فیلمی اجتماعی است که عامریان پس از 

۱۰ فیلم کمدی، تهیه کنندگی آن را بر عهده دارد.

لیلا حاتمی؛     سیمای زنی در دوردست 
لیلا حاتمی که یکی از چهره های متمایز سینمای ایران در 
سه دهه اخیر بوده و با توجه به گزیده کاری غیرقابل کتمان و 
فرهیختگی آشکار انتخاب هایش حضورش در هر فیلمی همواره 
برای بسیاری از سینمادوستان در حکم نوعی محک و معیار برای 
سنجش ارزش و اهمیت احتمالی آن فیلم به شمار آمده؛ امسال 
احتمالاً با چهار فیلم در جشنواره فیلم فجر حضور خواهد داشت. 
در واقع؛ این بازیگر در صورتی که آثار یکی دو سال اخیرش همگی 
مورد پذیرش جشنواره قرار گیرند؛ امسال با فیلم های »زمانی برای 
ابدیت« به کارگردانی مهدی نوروزیان، »بتُ« و »قاتل و وحشی« 
به کارگردانی حمید نعمت الله و »پیرپسر« به کارگردانی اکتای 
براهنی در این رویداد سینمایی حاضر خواهد بود.  »بتُ« و »قاتل و 
وحشی« دو فیلم اکران نشده حمید نعمت الله هستند که احتمال 
حضور هر دوی آن ها در جشنواره چهل و سوم وجود دارد. در این 
میان حتی اگر هم تردیدهایی در زمینه آماده شدن یا نشدن 
»بت« تا زمان جشنواره وجود داشته باشد، اما اخباری که در چند 
وقت اخیر درباره احتمال حضور فیلم سینمایی »قاتل و وحشی« 
مطرح شده، رونمایی از این فیلم چند سال بلاتکلیف را- که در 
سال ۱۳۹۸ ساخته شده- در جشنواره امسال تا حد زیادی قطعی 
جلوه می دهد. اتفاقی که هم برای دوستداران حمید نعمت الله و 
هم برای علاقمندان لیلا حاتمی اتفاقی زیبا و جذاب خواهد بود. 
بیشتر هم به این دلیل که لیلای همیشه ظریف و آسیب پذیر، 
در فیلم ترسناک، جنایی و معمایی »قاتل و وحشی« برخلاف 
همیشه نقشی قدرتمند و انتقام جو را بازی کرده- که در حالی که 
دارد خود را برای عروسی دخترش آماده می کند، به طور اتفاقی 
اسیر یک باند مخوف می شود.حاتمی که با آثاری چون »لیلا«ی 
داریوش مهرجویی، »ارتفاع پست« ابراهیم حاتمی کیا، »سالاد 
فصل« فریدون جیرانی، »بمب؛ یک عاشقانه« پیمان معاد، 
»بی پولی« و »رگ خواب« حمید نعمت الله و »حکم« مسعود 
کیمیایی همواره در جشنواره فیلم فجر درخشان بوده- که به ۱۲ 

بار نامزدی و سه جایزه برای فیلم های »رگ 
»لیلا«  و  »بی پولی«  خواب«، 
منجر شده- به احتمال زیاد در 
جشنواره امسال فیلم سینمایی 
»پیر پسر« به کارگردانی اکتای 

براهنی را نیز خواهد داشت که 
در  موفقی  بسیار  تاکنون حضور 

داشته  جهانی  جشنواره های 
است. حاتمی در این فیلم- که 
قرار بود در جشنواره چهلم 
اولین بار  برای  فجر  فیلم 

رونمایی شود، اما به دلیل طولانی شدن مراحل تولید این 
امکان را از دست داد و بعد از آن هم دیگر هیچ گاه در جشنواره 
فجر حضور پیدا نکرد- در کنار حامد بهداد، حسن پورشیرازی، 
محمدرضا داوودنژاد و رضا رویگری ایفای نقش کرده است. »هر 
شب تنهایی« به کارگردانی رسول صدرعاملی، »جدایی نادر از 
سیمین« به کارگردانی اصغر فرهادی، »خوک« مانی حقیقی، 
»سیمای زنی در دوردست« و »پله آخر« علی مصفا، »مردی بدون 
سایه«، »چهل سالگی« و »دوران عاشقی« به کارگردانی علیرضا 
رئیسیان و »آب و آتش« فریدون جیرانی شماری دیگر از آثار قابل 
توجه کارنامه لیلا حاتمی هستند- که نه تنها در ایران بلکه در 
جشنواره های بین المللی از جمله جشنواره فیلم برلین و اسکار 
نیز مورد تحسین قرار گرفته اند. این بازیگر به احتمال زیاد در فیلم 
»زن و بچه« سعید روستایی نیز حضور خواهد داشت که البته به 

تازگی مجوز ساخت گرفته و به جشنواره امسال نخواهد رسید.

حامد بهداد؛         زندگی با چشمان بسته!
حامد بهداد که در طول فعالیت هنری اش با بسیاری از 
از جمله عباس  ایران  کارگردان های سرشناس سینمای 
بیضایی،  بهرام  فرهادی،  اصغر  تقوایی،  ناصر  کیارستمی، 
داریوش مهرجویی، مسعود کیمیایی، بهمن فرمان آرا، پرویز 
شهبازی و بهمن قبادی همکاری کرده؛ یکی دیگر از بازیگرانی 
است که امسال احتمالا چهار فیلم در جشنواره فیلم فجر 
خواهد داشت. »گیس« به کارگردانی محسن جسور، »پیر 
پسر« ساخته اکتای براهنی، »برای رعنا« به کارگردانی 
ایمان ایزدی و »شوهر ستاره« به کارگردانی ابراهیم ایرج زاد 
آثار حامد بهداد در این دوره از جشنواره هستند. آثاری که به 
نظر می رسد همگی فضایی اجتماعی و ملتهب خواهند داشت. 
به خصوص فیلم سینمایی »گیس« که بر اساس یک پرونده 
قضایی جنجالی و ملتهب ساخته شده؛ و داستانش را در دهه 
شصت و در شهر ماهشهر روایت می کند. بهداد در این فیلم برای 
اولین بار در مقابل بهنوش طباطبایی 

فیلم  در  است.  گرفته  قرار 
»برای رعنا« نیز حامد 

بهداد در کنار پانته آ 

پناهی ها نقش آفرینی کرده است. حامد بهداد که برای فیلم 
»جرم« مسعود کیمیایی سیمرغ بلورین بهترین بازیگر نقش 
مکمل مرد را از بیست ونهمین جشنواره فیلم فجر دریافت 
کرده؛ به عنوان یکی از چهره های موفق جشنواره فیلم فجر 
در سال های گذشته، با نقش آفرینی در فیلم هایی چون »روز 
سوم« محمدحسین لطیفی، »بوتیک« و »آرایش غلیظ« 
حمید نعمت الله، »سعادت آباد« مازیار میری، »خانه دختر« 
شهرام شاه حسینی، »زندگی با چشمان بسته« و »هر شب 
تنهایی« رسول صدرعاملی، »قصر شیرین« رضا میرکریمی 
و »سد معبر« محسن قرایی توجهات فراوانی را به خود جلب 
کرده و خارج از جشنواره فجر نیز جوایز متعددی را کسب کرده 

است. 

امین حیایی؛            همیشه شعله ور
... و در نهایت می رسیم به امین حیایی- که او نیز امسال 
احتمالاً با چهار فیلم در جشنواره فیلم فجر حضور خواهد داشت. 
»زیبا صدایم کن« به کارگردانی رسول صدرعاملی، »غریزه« 
ساخته سیاوش اسعدی، »قاتل و وحشی« به کارگردانی حمید 
نعمت الله و »کوکتل مولوتوف« به کارگردانی حسین دوماری 

آثار احتمالی امین حیایی در این رویداد سینمایی هستند.
امین حیایی که از چهره های مطرح جشنواره فیلم فجر در 
دهه های گذشته بوده و با فیلم های »شب« رسول صدرعاملی، 
»برف آخر« امیرحسین عسگری و »شعله ور« حمید نعمت الله دو 
سیمرغ بلورین بهترین بازیگر و یک دیپلم افتخار به دست آورده؛ در 
فیلم هایی مانند »مهمان مامان« داریوش مهرجویی و »دراکوب« 
بهروز شعیبی نیز خوش درخشیده و نقش آفرینی های ماندگاری 
از خود به یادگار گذاشته است. حیایی امسال در جشنواره در 
طیف گسترده و متنوعی از فیلم های سینمایی حضور خواهد 
داشت. »زیبا صدایم کن« رسول صدرعاملی اقتباسی از کتاب 
»زیبا صدایم کن« نوشته فرهاد حسن زاده است که توسط کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان تولید شده است. »غریزه« 
سیاوش اسعدی که پیش تر قرار بود در جشنواره چهلم فیلم 
فجر اکران شود؛ به عنوان دومین همکاری امین حیایی 
با اسعدی پس از »درخونگاه« یک فیلم اجتماعی 
تند و تلخ است. »کوکتل مولوتوف« فیلمی کمدی 
به کارگردانی حسین امیری دوماری که پیش بینی 
می شود گیشه موفقی داشته باشد. »قاتل و وحشی« به 
کارگردانی حمید نعمت الله نیز حکایتش را همه 
در این سال ها فهمیده اند... حیایی این روزها 
با فیلم سینمایی »برف آخر« روی 

پرده سینماهاست.

زمانی برای  ابدیت
؛ در 10 روز جشنواره استقبال از جشنواره فیلم فجر

 کدام چهره ها را بیشتر از بقیه روی پرده خواهیم دید؟!

  ] شهروند [  درست یک ماه مانده به آغاز چهل و سومین دوره جشنواره فیلم 
فجر؛ در شرایطی که هیات انتخاب فیلم های جشنواره با جدیت مشغول بازبینی آثار 
رسیده به دبیرخانه جشنواره هستند و رسانه ها نیز از سوی دیگر چند وقتی است که 
پیش بینی ها و گمانه زنی های متعدد خود درباره آثار شاخص و چهره های احتمالی 
حاضر در این رویداد سینمایی را با جدیت تمام کلید زده اند؛ به نظر می رسد که 
بازیگرانی چون لیلا حاتمی، حامد بهداد و امین حیایی هر کدام با چهار فیلم احتمالا 
پرکارترین چهره های جشنواره امسال خواهند بود. این اتفاق که البته در صورتی روی 
خواهد داد که آثاری که این بازیگران در یکی دو سال اخیر داشته اند، همگی مورد 
پذیرش جشنواره قرار گیرند؛ با توجه به این واقعیت که لیلا حاتمی و حامد بهداد بیشتر 
کارنامه خود را مدیون حضور در آثار اجتماعی هستند و امین حیایی هم در کارنامه اش 
سینمای اجتماعی کمیت قابل قبولی دارد؛ به نوعی می تواند حکایت از بازگشت نوعی 
رونق در زمینه تولید سینمای اجتماعی داشته باشد و این در حالی است که در چند 
سال اخیر بارها و بارها گفته شده که سینمای اجتماعی یکی از دشوارترین دوره های 
تاریخ خود را سپری می کند... این مطلب به همین بهانه درباره آثاری تنظیم شده که 
لیلا حاتمی، حامد بهداد و امین حیایی در جشنواره فیلم فجر 1403 خواهند داشت. 
مطلبی که البته- با توجه به این که هنوز فهرست رسمی فیلم های چهل و سومین دوره 
جشنواره فیلم فجر از سوی هیات انتخاب جشنواره اعلام نشده است، پس از انتشار 

فهرست اصلی فیلم های امسال می تواند با تغییراتی مواجه شود!

خبر اول

پرده نقره ای

لیلا حاتمی، حامد بهداد 
و امین حیایی هر کدام 
با چهار فیلم احتمالا 
پرکارترین چهره های 
جشنواره امسال 
خواهند بود. این اتفاق 
که البته در صورتی روی 
ثاری که  خواهد داد که آ
این بازیگران در یکی دو 
سال اخیر داشته اند، 
همگی مورد پذیرش 
جشنواره قرار گیرند؛ با 
توجه به این واقعیت 
که لیلا حاتمی و حامد 
بهداد بیشتر کارنامه 
خود را مدیون حضور در 
ثار اجتماعی هستند  آ
و امین حیایی هم در 
کارنامه اش سینمای 
اجتماعی کمیت قابل 
قبولی دارد؛ به نوعی 
می تواند حکایت از 
بازگشت نوعی رونق در 
زمینه تولید سینمای 
اجتماعی داشته باشد 
و این در حالی است که 
در چند سال اخیر بارها 
و بارها گفته شده که 
سینمای اجتماعی یکی 
از دشوارترین دوره های 
تاریخ خود را سپری 
می کند

مدیر مسئول  سر دبیر ورود به تصحیح   شروع صفحه آرایی

خروج از تصحیح   اتمام صفحه آرایی


